
14.07.2025, г. Ростов-на-Дону, ул. 14 Линия, 63 ________ 12_______
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РО "РБМК"__________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал: Е. И. Беглицова____________________________________________
(И.О, Фамилия)

Ответственный секретарь: С. В. Алекова______________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. А. Маркина_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

В. Л. Садовничая___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. Н. Ильина______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ю. Д. Бусыгина_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

И. А. Малахова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 14.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 66 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 39 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бутенко Анна Александровна 95%
2. Данилова Екатерина Константиновна 85%
3. Дороничева Ольга Геннадьевна 80%
4. Ильенко Дарья Евгеньевна 77%
5. Каримова Гулуз Исмаиловна 70%
6. Ковко Мария Вячеславовна 73%
7. Колычева Людмила Юрьевна 71%
8. Маслова Ангелина Андреевна 75%
9. Мутина Виолетта Эдуардовна 72%

10. Свечникова Наталья Николаевна 78%
11. Филипенко Дарья Сергеевна 71%
12. Штей Владислав Игоревич 75%
13. Эм Екатерина Викторовна 75%
14. Семакина Елена Валерьевна 68%
15. Иванова Олеся Павловна 68%
16. Поляничко Надежда Александровна 66%
17. Черняк Наталья Витальевна 65%
18. Асатрян Екатерина Андреевна 65%
19. Чертушкина Алла Павловна 65%
20. Волкова Ксения Константиновна 65%
21. Горбатова Алина Константиновна 65%
22. Новикова Оксана Геннадьевна 65%
23. Перепечаева Мария Алексеевна 63%
24. Филатова Анастасия Юрьевна 63%
25. Ломовцева Алена Андреевна 62%
26. Петровская Надежда Павловна 61%
27. Фомичев Сергей Александрович 61%
28. Андреева Владлена Андреевна 60%
29. Струе Валерия Игоревна 60%
30. Руденко Ксения Сергеевна 58%
31. Рамазанова Патимат Абдуллаевна 56%
32. Пешкова Валерия Александровна 56%
33. Филимонова София Алексеевна 55%
34. Исаева Шушаник Давидовна 55%
35. Исаян Беник Артемович 51%
36. Логвиненко Татьяна Григорьевна 47%
37. Савельева Виолетта Викторовна 42%
38. Еровенко София Алексеевна 37%
39. Хуршудова Гюлер Видади кызы 30%

Дополнительная информация о проведении этапа:
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бутенко Анна Александровна Сдано
2. Данилова Екатерина Константиновна Сдано
3. Дороничева Ольга Геннадьевна Сдано
4. Ильенко Дарья Евгеньевна Сдано
5. Каримова Гулуз Исмаиловна Сдано
6. Ковко Мария Вячеславовна Сдано
7. Колычева Людмила Юрьевна Сдано
8. Маслова Ангелина Андреевна Сдано
9. Мутина Виолетта Эдуардовна Сдано

10. Свечникова Наталья Николаевна Сдано
11. Филипенко Дарья Сергеевна Сдано
12. Штей Владислав Игоревич Сдано
13. Эм Екатерина Викторовна Сдано
14. Семакина Елена Валерьевна Не сдано
15. Иванова Олеся Павловна Не сдано
16. Поляничко Надежда Александровна Не сдано
17. Черняк Наталья Витальевна Не сдано
18. Асатрян Екатерина Андреевна Не сдано
19. Чертушкина Алла Павловна Не сдано
20. Волкова Ксения Константиновна Не сдано
21. Горбатова Алина Константиновна Не сдано
22. Новикова Оксана Геннадьевна Не сдано
23. Перепечаева Мария Алексеевна Не сдано
24. Филатова Анастасия Юрьевна Не сдано
25. Ломовцева Алена Андреевна Не сдано
26. Петровская Надежда Павловна Не сдано
27. Фомичев Сергей Александрович Не сдано
28. Андреева Владлена Андреевна Не сдано
29. Струе Валерия Игоревна Не сдано
30. Руденко Ксения Сергеевна Не сдано
31. Рамазанова Патимат Абдуллаевна Не сдано
32. Пешкова Валерия Александровна Не сдано
33. Филимонова София Алексеевна Не сдано
34. Исаева Шушаник Давидовна Не сдано
35. Исаян Веник Артемович Не сдано
36. Логвиненко Татьяна Григорьевна Не сдано
37. Савельева Виолетта Викторовна Не сдано
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38. Еровенко София Алексеевна Не сдано
39. Хуршудова Гюлер Видади кызы Не сдано
40. Локтионова Альбина Константиновна Не сдано
41. Михальчук Анастасия Викторовна Не сдано
42. Терентьева Снежанна Анатольевна Не сдано
43. Батехин Владимир Павлович Не сдано
44. Босая Екатерина Алексеевна Не сдано
45. Потапова Людмила Геннадиевна Не сдано
46. Гора Диана Андреевна Не сдано
47. Козадоева Юлия Ивановна Не сдано
48. Ишкова Елена Викторовна Не сдано
49. Алибекова Фаина Тагировна Не сдано
50. Лоза Юлия Николаевна Не сдано
51. Ванжула Татьяна Игоревна Не сдано
52. Зеленькова Наталья Андреевна Не сдано
53. Долженкова Виктория Михайловна Не сдано
54. Мошиян Рузанна Карапетовна Не сдано
55. Васильченко Александра Максимовна Не сдано
56. Мишенина Нелли Алексеевна Не сдано
57. Мищенко Екатерина Александровна Не сдано
58. Ибрагимова Динара Наврузовна Не сдано
59. Следникова Мария Эдуардовна Не сдано
60. Воронина Виктория Игоревна Не сдано
61. Дурманенко Виктория Георгиевна Не сдано
62. Лобачев Иван Иванович Не сдано
63. Бережная Екатерина Федоровна Не сдано
64. Орищенко Татьяна Александровна Не сдано
65. Соколова Полина Николаевна Не сдано
66. Болычева Евгения Игоревна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бутенко Анна Александровна 19.07.2025
2 Данилова Екатерина Константиновна 19.07.2025
3 Дороничева Ольга Геннадьевна 19.07.2025
4 Ильенко Дарья Евгеньевна 19.07.2025
5 Каримова Гулуз Исмаиловна 19.07.2025
6 Ковко Мария Вячеславовна 19.07.2025
7 Колычева Людмила Юрьевна 19.07.2025
8 Маслова Ангелина Андреевна 19.07.2025
9 Мутина Виолетта Эдуардовна 19.07.2025

10 Свечникова Наталья Николаевна 19.07.2025
11 Филипенко Дарья Сергеевна 19.07.2025
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12 Штей Владислав Игоревич 19.07.2025
13 Эм Екатерина Викторовна 19.07.2025

Председатель 

Ответственный секретарь

Е. И. Беглицова
(И.О. Фамилия)

С. В. Алекова
(И.О. Фамилия)
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